
Měření kompresivních produktů DEONA MEDI 

KOMPRESIVNÍ PUNČOCHY 

- Měření se dělá ve stoje pacienta s lehce rozkročenýma nohama  

- Metr se vždy na tělo přiloží – nikdy se extrémně nepřitahuje a ani nepovoluje 

- Vždy se měří obě končetiny, aby bylo zřejmé, zda se neliší 

- Míry se zaznamenávají do měřícího archu a teprve poté se z nich určuje velikost dle tabulky 

- Malá písmena a1 – g jsou míry obvodové, velká písmena A-G jsou míry délkové 

- Měření postupuje od míry a1 (záprstí) a směřuje směrem nahoru – to je důležité pro určení 

správné velikosti, protože velikost se zpřesňuje směrem nahoru končetiny 

- Pokud míry neodpovídají žádné velikosti v tabulce – jedná se o zakázkovou výrobu 

- Pokud se míry jen v jednom obvodu lehce liší od určité velikosti, lze se pro tuto velikost 

rozhodnout, neb punčochy tuto anomálii svým tlakem zvládnou pokrýt 

- Vždy je dobré vědět i výšku pacienta (kvůli určení varianty krátké či dlouhé, všeobecně se 

dá říci, že do výšky 170 cm je varianta krátká a od výšky 170 varianta dlouhá, jinak lze 

změřit délku AD (na lýtkovou punčochu) či délku AG (na stehenní punčochu) a z tabulky 

velikost určit 

- Velikost šlapky se neřeší, protože špice je udělaná tak, aby byla flexibilní pro různé velikosti 

chodidel (je řidší a velmi pružná a jen s menší ale kompresí) 

 

 

O
B

V
O

D
O

V
É 

M
ÍR

Y 

D
ÉL

KO
V

É 
M

ÍR
Y 



KOMPRESIVNÍ LEGÍNY 

- Platí vše výše zmíněné a navíc ještě následující: 

- Pro určení správné velikosti legín postačuje rozměr: pas (t) a boky (h) (pokud nepatří dle 

tabulky do žádné velikosti tyto rozměry, pak se jedná o zakázkovou výrobu)  

- Pro správnou konstrukci legín na zakázku jsou potřeba změřit všechny rozměry (pokud se 

například vynechá b1 a je tam nějaká zásadní anomálie, nebude produkt sedět) 

- Je vhodné pro účely správného odhadnutí tvaru poskytnout k sestavení legín foto zepředu a 

z profilu (není to nutnost, ale usnadňuje to výrobu) 

- Všechny legíny mají především ze zdravotních důvodů zvýšený sed a v kontextu toho je 

potřeba měřit obvod pasu ve správném místě – obvod se vždy měří v místě přes pupek, tak 

jak je naznačeno na nákresu (přes něj pak prochází horní okraj gumy legín) 

- U legín je velmi důležitá výška, především při zakázce 

Velikost šlapky se neřeší, protože špice je udělaná tak, aby byla flexibilní pro různé velikosti 

chodidel (je řidší a velmi pružná a jen s menší ale kompresí) 

 

 

[Přit

áhně

te 

pozo

rnos

t 

čten

ářů 

zají

mav

ou 

citac

í z 

doku

men

tu 

neb

o tu 

zvýr

azně

te 

klíčo

vé 

body

. 

Toto 

text

ové 

pole 

můž

ete 

jedn

oduš

e 

umís


